МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»)

ПРИКАЗ

от 5^

п. Майский

Об утверждении изменений
в Положение «Нормативные показатели при организации учебного

процесса в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
от 29 августа 2023 (протокол №16)

Приказываю:

1. Утвердить изменения в Положение «Нормативные показатели при
организации учебного процесса в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»
(прилагается).

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову разместить
изменения в Положение «Нормативные показатели при организации
учебного процесса в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ» на официальном сайте
университета в разделе: Сведения об образовательной организации //
Документы // Нормативные показатели при организации учебного процесса в
ФГБОУ ВО «Белгородский государственный аграрный университет имени
В.Я. Горина.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа
проректора по учебной работе Е. В. Шварева.

возложить и.о.

Ректор С. Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.09.2023 14:47:57
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Рассмотрено и принято
Ученым советом
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

УТВЕРЖДЕНО
приказом ректора
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

«29 » августа 2023 г.
протокол №16

5

Изменения
в Положение «Нормативные показатели при организации

учебного процесса в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»

Майский - 2023

1. Подпункта 2.5.4 раздела 2 «Нормы времени для расчета общей
учебной нагрузки» изложить в следующей редакции:

2.5. Руководство

2.5.4. Организация текущего контроля и
промежуточной аттестации с использованием
электронной балльно-рейтинговой системы
по дисциплине

Руководство ВКР магистранта

Норматив

0,015 ч на 1
обучающегося за 1
лабораторно
практическое занятие

30 часов в год на 1
магистранта